МВД России
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ

СУВОРОВСКОЕ ВОЕННОЕ УЧИЛИЩЕ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(ФГКОУ СПбСВУ МВД России)

ул. Кронштадтская, д. 3, г. Санкт-Петербург,
198096

тел. (812) 783-15-77, факс (812) 494-48-86

о ¥ ¥ _________

на № от

Г В рио м инистра 1
образования и науки

К урской области

Л еоновой Н.В.

ул. Кирова, д. 7, г. Курск, Курской обл., 305000
komobr@rkursk.ru

О направлении информации

У важ аемая Н аталья Валерьевна!

Санкт-Петербургское суворовское военное училище МВД России информирует
Вас о заключительном этапе приемной кампании, целью которой является набор
юношей, заканчивающих 8 класс в 2025 году.

Прошу Вас оказать содействие в проведении информационной работы
по профессиональной ориентации молодежи. В связи с этим прилагаю информационные
материалы о порядке поступления на обучение в Санкт-Петербургское суворовское
военное училище МВД России, которые можно разместить в общеобразовательных
учреждениях и культурно-досуговых центрах.

Суворовские военные училища МВД России были основаны для предоставления
возможности молодым людям (мужского пола) получить среднее общее образование,
развить личностные качества и заложить основы для осознанного выбора профессии и
дальнейшего обучения в высших учебных заведениях. За годы своей деятельности наше
училище выпустило более 1000 воспитанников, которые успешно продолжили обучение
и выбрали карьеру в органах внутренних дел.

Дополнительно информирую Вас о том, что 30 марта 2025 года в 11:00 состоится
«День открытых дверей». Актуальная информация представлена на нашем
официальном сайте: (Ъпр://спбсву.мвд.рф).

Контактные телефоны: 8-950-040-48-38, 8 (812) 785-34-85 (доб. 501).,
8(812) 785-34-85 (доб. 507).

Приложения: информационные материалы, на 2 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник
генерал-майор полиции

mailto:komobr@rkursk.ru